Администрация

сельского поселения

«Уег»
	[image: image1.png]

	«Уег»

сикт овмöдчöминса

администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

от 10 июня  2022  г.                                                                                            № 06/11
с. Уег, Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Уег» от 29 марта 2019 года № 03-06 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Уставом
Администрация сельского поселения «Уег» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Уег» от 29 марта 2019 года № 03-06 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление» следующие изменения:
1.1. п. 1.2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические лица (в том числе, индивидуальные предприниматели) и юридические лица, за исключением унитарных предприятий, учреждений.
Участником конкурсов или аукционов может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора.

Участники конкурсов или аукционов должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к таким участникам.»

1.1.  п. 2.14 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.14. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

2.14.1. Без проведения торгов:

- наличие прямых запретов в законодательстве Российской Федерации на передачу данного объекта или объектов данного вида в доверительное управление;

- отсутствие оснований для передачи муниципального имущества в доверительное управление без проведения торгов, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- обременение объекта доверительного управления какими-либо обязательствами;

- необходимость использования объекта для муниципальных нужд;

- имущество включено в план приватизации либо планируется к использованию для муниципальных нужд и в доверительное управление передаваться не будет;

- наличие документально подтвержденных данных о ненадлежащем исполнении либо неисполнении условий ранее заключенных договоров доверительного управления.

2.14.2. С проведением торгов:

Заявитель не допускается конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе в случаях установленных пунктами 24 и 24.1 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службой России от 10 февраля 2010 года N 67 (далее - Правила).

Отказ в допуске к участию в конкурсе или аукционе по иным основаниям, кроме случаев, указанных в пунктах 24 и 24.1 Правил, не допускается.»

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Уег»                                                          М.П.Чупрова